
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 
SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n. 22 del 08. Marzo.2024   
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO all’Operatore Economico “MARTINELLI Srl” per ACQUISTO 

MATERIALE EDILE e/o ATTREZZATURE. – CIG: B0BB8A9AC0  

         
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 74 del 08 luglio 2019 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza 

economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

▪ con deliberazione di Consiglio n. 71 del 31 agosto 2009 ha stabilito di affidare a S.P.E.S. srl la gestione 

dei cinque cimiteri comunali (Capoluogo, Mezzana, Casenuove, Maddalena e Coarezza) e di tutti i servizi 

ad essi connessi; 

▪ in data 28 dicembre 2018 ha stipulato nuovo contratto di servizio Rep. 7705 per l’affidamento in 

concessione della gestione dei cimiteri e dei servizi cimiteriali connessi; 

 

PREMESSO che in nell’ottica di ottimizzazione dei servizi pubblici e di maggior economicità della spesa, si 

rende necessario procedere all’ acquisto di materiali e piccole attrezzature edili per effettuare opere di 

manutenzione agli immobili e nelle strutture gestite da Spes Srl, oltre alla sigillatura di cellette ossario in fase 

di tumulazione; 

 

CONSIDERATO che la presente acquisizione rientra nei limiti di valore di cui all’art. 48 del D. Lgs. 31. 

Marzo.2023 n. 36; ritenuto di procedere mediante affidamento diretto in applicazione dell’art. 50; 

 

DATO ATTO che per le forniture sopraccitate ci si può avvalere della ditta MARTINELLI Srl di Somma 

Lombardo, dispone di una vasta gamma di materiale e qualità; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte dell’Amministratore 

Delegato con autorizzazione a procedere; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

RITENUTO inoltre che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. si avvale del regime Split Payment ex art. 17-ter 

del d.P.R n. 633 del 1972; 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

 

DETERMINA 

1) Di disporre l’affidamento di quanto in oggetto esposto, per le motivazioni esposte in narrativa, 

all’operatore economico MARTINELLI SRL con sede in Via Alberto da Somma n 26 – 21019 

Somma Lombardo (VA) _ P. Iva 02277030124 per una importo di €uro 3.000,00= oltre IVA come 

per Legge, subordinando l’efficacia della presente determinazione all’esito positivo delle verifiche 

previste dalla legge e meglio specificate dalle Linee Guida Anac n. 4 approvate con deliberazione 

26/10/2016, n. 1097 e aggiornate con deliberazioni dell’Autorità 01/03/2018, n. 206 e n. 636 del 

10/07/2019; 

2) Di prendere atto che l’affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione del servizio in 

oggetto, identificato con il CIG: B0BB8A9AC0, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziati di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.; 

3) Di dare atto che l’importo per l’affidamento è pari a complessivi €uro 3.000,00= oltre IVA come per 

Legge; 

4) Di dare atto che verranno corrisposti i pagamenti 30 gg fine mese dall’emissione della fattura; 

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Massimo Giacchino.  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

. 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

